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Morten Kofoed under projektbesøg hos selvhjælpsgruppe i Jaluke Town i Nagaland.

ungdomscenter, demokratiworkshops og 

kvindegrupper. Lige nu støttes Hrang Awi 

– en teologistuderende fra Burma – på OTS 

og et mikrofinansprojekt. 

  
Mikrofinans til selvhjælpsgrupper 

Med støtte fra Dansk Missionsråds Udvik-

lingsafdeling har Baptistkirken i Danmark 

siden 2008 gennemført et projekt for godt 

40 selvhjælpsgrupper.  

	 Projektets omdrejningspunkt er opspa-

ring og lån. Gruppernes deltagere trænes 

også i at organisere sig, og træningen foku-

serer på nye indkomstskabende aktiviteter. 

Centralt i projektet er kapacitetsopbygnin-

gen af de lokale baptistsamfunds (frivil-

lige) udviklingsmedarbejdere, så de frem-

over selv kan drive låne- og spareprojekter 

uden ekstern hjælp. 

Smittende glæde i det sociale fællesskab 

Under mit seneste projektbesøg i Naga-

land, oplevede jeg gang på gang en smit-

tende glæde hos deltagerne. Selvhjælps-

grupperne opfylder således et vigtigt 

socialt formål. Der var mange beretninger 

om at føle sig som en del af et fællesskab 

og et forum, hvor de kan dele glæder og 

sorger. Grupperne fungerer således som et 

åndehul i hverdagens mange problemer, 

med at skaffe tøj, mad og medicin. 

omkring halvdelen af befolkningen fattige 

– værst er det på landet. 

	 De første beretninger om amerikanske 

troskæmpers evangelisation stammer 

tilbage fra det tidlige 1800-tal. I dag er 

90% kristne, og landet benævnes som 

den eneste baptiststat i verden med over 

75% baptister. Det er ikke let at være 

kristen i Indien, hvor de store religioner 

hinduisme og islam dominerer. Nagaerne 

selv er ikke i tvivl om, at de har et vigtigt 

kald i Guds frelsesplan for Asien. De har 

udsendt mange hundrede missionærer i de 

omkringliggende lande – blandt andet ind i 

Burma. 

  

Siden 1997 har BaptistKirken med egne el-

ler offentlige midler bl.a. støttet teologisk 

uddannelse på OTS, byggeri af skole og 

Danske baptister har været aktive i 

Nagaland siden 1997, men da vores 

projektaktiviteter udløber i efter-

året skal samarbejdsrelationen  

revurderes. 

  

Når man rejser i delstaten Nagaland i det 

østlige Indien, efter at have besøgt storby-

er i andre dele af Indien, opleves Nagaland 

som en lille oase. Overalt er der venlige 

indbyggere, og den skønne natur består 

primært af bjergrigt terræn. Tankerne ledes 

hen på det bakkede landskab i Burundi. 

Mange dyrker jorden som traditionelt sved-

jebrug, men også overrislede rismarker 

ses. Nagaland er dog ligesom andre områ-

der i Indien fattigt. Landet er uden råstoffer 

og har dårlige transportforhold. Iflg FN er 
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•	 En delstat i det østlige Indien med grænser til Burma 

•	 Knapt 2 mio. indbyggere 

•	 Befolkningstæthed 120 pr km2 (I Danmark 127 pr km2)

•	 Areal: 16.579 km2 (Eller dobbelt så stor som Sjælland) 

•	 14 stammer – 60 dialekter 

•	 16 baptistsamfund – 1 paraplyorganisation – Nagaland Baptist Church Council (NBCC) 

•	 90% beskæftiget med landbrugsaktiviteter 

•	 OTS: Oriental Theological Seminary

Traditionel vævning af tæpper i Nagaland. 

Selvhjælpsgruppen i Johnings’ 
væve, som de fremstiller tæp-
per på og sælger på det lokale 
marked. 
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	 En kvinde udtalte: Jeg har fået meget 

mere selvtillid, større selvværd og er nu 

ikke bange for at stille mig op og tale i 

større forsamlinger! 

  
Svineavl skal forbedre levevilkår  

Rigtig mange af grupperne har valgt at satse 

på svineavl som deres vej ud af fattigdom. 

For at få et lån i projektet skal man selv have 

opsparet et tilsvarende beløb, og det har 

mange gjort og har således været i stand 

til at indkøbe grise til gruppen. Der er tale 

om kollektive lån til kollektive aktiviteter. 

Mange steder er man også gået sammen om 

den traditionelle vævning at tæpper. Det er 

tidskrævende blot at væve et enkelt tæppe, 

men det kan være et godt supplement til 

gruppernes økonomi. En del af indkom-

sterne fordeles til deltagerne, mens resten 

investeres i nye fælles projekter.

Fremtiden 

Hvad fremtiden byder på i Nagaland, er 

endnu uvis. Mikrofinansprojektet afsluttes 

til september og skal herefter evalueres. 

Støtten til Hrang Awi fortsætter frem til 

næste sommer, og så er planen at partner-

skabet overgår til en mere hvilende fase, 

mens Baptistkirken i Danmark vil fokusere 

på partnerne i Afrika.    


